
,.

O rg a n ism o S u p e rv is o r d e la s C o n tra ta c io n e s d e l E s ta d o

R e so lu c ió n N ° 185 -2 0 l8 -0 s e E / S G E

J e s ú s M a ría ,

08 HOV 2018
VISTOS:

E l M em o ra n d a N " 1 4 0 4 -2 0 1 8 /0 A D d e la O fic in a d e A dm in is tra c ió n ; e l In fo rm e N " 3 4 5 -

2 0 1 8 /U R E H d e la U n id a d d e R e cu rs o s H um a n a s ; e l In fo rm e N " 3 0 3 -2 0 1 8 /0 A J , d e la O fic in a d e

A se so ría J u r íd ic a ; y

••

CONSIDERANDO:

Q ue , e l a r tíc u lo 51 d e la L e y N " 3 0 2 2 5 , L e y d e C o n tra ta c io n e s d e l E s ta d a y s u s

m o d if ic a c io n e s , e s ta b le c e q u e e l O rg a n ism o S u p e rv is o r d e la s C o n tra ta c io n e s d e l E s ta d o -

O S C E ,e s u n o rg a n ism o té c n ic a e s p e c ia liz a d o a d s c r ito a l M in is te r io d e E ca n om ia y F in a n za s , c a n

p e rs o n e ría ju r íd ic a d e d e re c h o p ú b lic a , q u e co n s titu y e p lie g o p re s u p u e s ta l y g o z a d e a u to n om ía

té c n ic a , fu n c io n a l, a dm in is tra t iv a , e c a n óm ic a y fin a n c ie ra ;

Q u e , m e d ia n te D e c re to S u p rem o N " 0 7 6 -2 0 1 6 -E F , s e a p ra b ó e l R e g lam e n to d e

O rg a n iz a c ió n y F u n c io n e s d e l O rg a n ism o S u p e rv is o r d e la s C o n tra ta c io n e s d e l E s ta d o , c u y o

a rtíc u lo 6 e s ta b le c e la a c tu a l e s tru c tu ra o rg á n ic a d e la e n tid a d , c a n fo rm a d a p o r lo s á rg a n o s y

u n id a d e s o rg á n ic a s q u e e je rc e rá n s u s fu n c io n e s e n a p lic a c iá n d e lo d is p u e s to p o r e l c ita d o

d o cum e n to d e g e s tió n , la L e y N " 3 0 2 2 5 y s u s m o d if ic a to r ia s , a s í c am a p o r e l R e g lam e n to d e la

L e y d e C o n tra ta c io n e s d e l E s ta d o , a p ra b a d o m e d ia n te D e c re to S u p rem o N " 3 5 0 -2 0 1 5 -E F Y

m od if ic a d o p o r D e c re to S u p rem o N " 0 5 6 -2 0 1 7 -E F ;

Q u e , a tra v é s d e la R e so lu c iá n M in is te r ia l N " 3 2 7 -2 0 1 8 -E F /l0 , d e fe c h o 04 d e o c tu b re

d e 2 0 1 8 , s e a p ra b ó e l C u a d ro p a ra A s ig n a c ió n d e P e rs o n a l P ro v is io n a l d e l O rg a n ism o S u p e rv is o r

d e la s C o n tra ta c io n e s d e l E s ta d o , e l c u a l c a n tie n e la p la z a d e S u b d ire c to r d e C a ta lo g a c ió n y

G e s tió n d e U su a r id 1 d e l S E A C E cam a p re v is ta y n o o cu p a d a ;

Q u e , e l a r tíc u lo 11 d e l R e g lam e n to d e l D e c re to L e g is la t iv o N " 1 0 5 7 , q u e re g u la e l

ré g im e n e sp e c ia l d e c o n tra ta c ió n a dm in is tra t iv a d e se rv ic io s , a p ra b a d o p o r D e c re to S u p rem o

N " 0 7 5 -2 0 0 8 -P C M y m O d if ic a d o p o r D e c re to S u p rem o N " 0 6 5 -2 0 1 1 -P C M , d is p o n e q u e lo s

tra b a ja d o re s b a jo c o n tra to a dm in is tra t iv o d e se rv ic io s p u e d e n e je rc e r la s u p le n c ia a l in te r io r

d e lo e n tid a d c o n tra ta n te m e d ia n te la d e s ig n a c ió n tem p o ra l, c om o re p re s e n ta n te d e la e n tid a d

c o n tra ta n te a n te c om is io n e s y g ru p o d e tra b a jo , c om o m iem b ra d e ó rg a n o s c o le g ia d o s y /o

c om o d ire c tiv o s u p e r io r o em p le a d o d e co n fia n z a }s in q u e im p liq u e la v a r ia c ió n d e la re tr ib u c ió n

o d e l p la z o e s ta b le c id o e n e l c o n tra to , o b s e rv a n d o la s lim ita c io n e s e s ta b le c id a s e n la L e y

N " 28175, L e y M a rc o d e l E m p le o P ú b lic o ;

Q u e , c o n M em o ra n d o N " 8 1 7 -2 0 1 8 /D sE A C E , d e fe c h a 24 d e o c tu b re d e 2 0 1 8 , e l s e ñ o r

J a v ie r A r tu ro C a ve ra G o ye n e ch e , D ire c to r d e l S E AC E , s o lic ita a la J e fa d e la O fic in a d e

A dm in is tra c ió n d is p o n e r c o n e fic a c ia a n tic ip a d a la s u p le n c ia d e l c a rg o d e S u b d ire c to r d e

C a ta lo g a c ió n y G e s tió n d e U su a r io s d e l S E AC E a fa v o r d e la s e ñ o r ita Is e la F lo r B a y ló n R o ja s , a

p a r t ir d e l 25 0 1 3 1 d e o c tu b re d e 2 0 1 8 ;



"

Que, través del Informe N" 345-2018/UREH, de fecho 25 de octubre del 2018, la Unidad

de Recursos Humanos concluye que es viable encargar el cargo de Subdirector de Catalogación

y Gestión de Usuarios del SEACE, a la señorito Isela Flor Baylón Rojos - Profesional para la

Subdirección de Plataforma, sujeto al régimen especial del Contrato Adm inistrativo de

Servicios, por el periodo camprendido del 25 0131 de octubre de 2018;

Que, en tal sentido, resulto necesario adoptar las acciones de personal que perm itan

asegurar la continuidad del funcionam iento de la Subdirección de Catalogación y Gestión de

Usuarios del SEACEde lo D irección del SEACE del OSCE;

Que, conforme a lo dispuesto en el numeral 17.1 del articulo 17 del Texto Única

Ordenado de la Ley N" 27444, Ley de Pracedim ienta Adm inistrativo General, la autoridad podró

disponer en el m ismo acto adm inistrativo que tengo eficacia anticipada a su em isión sólo si

fuera mós favorable a las adm inistradas; y siempre que na lesione derechos fundamentales a

interés de buena fe legalmente protegidas a terceras y que existiera en la fecha a la que

pretenda retrotraerse la eficacia del acto el supuesta de hecha justificativo para su adopción;, '

Que, en el caso en concreto, si bien los supuestos de hecho se encuentran contenidos

en actos de adm inistración interno, según Morón Urbina, es praxis común en lo adm inistración

pública lo aplicación de la eficacia anticipada en el morco de lo norma antes citado; odemós,

la presente resolución na lesiona derechos fundamentales o interés de buena fe legalmente

protegidas a terceros;

Que, en el literal c) del numeral 1.5 del artículo 1 de la Resolución N" 001-2018-

OSCE/PRE, se delega en la Secretaria General la facultad de disponer la incorporación de

servidores públicos del OSCEy autorizar su desplazam iento bajo las modalidades de asignación,

encargo, suplencia, ratación, re asignación, destaque, permuta, com isión de servicio y

transferencia en el morco de lo Ley N" 30057, Ley del Servicio C ivil y su Reglamento General,

aprobado por Decreto Supremo N" 040-2014-PCM, y normas complementarias, en los casos

que correspondo;

De conform idad con lo dispuesto en el Reglamento de Organización y Funciones del

OSCE,oprabodo mediante Decreto Supremo N" 076-2016-EF; y con las visaciones de la O ficina

de Adm inistración y de la O ficina de Asesoría Jurídica;

SE RESUEL VE:

Artículo Único.- Designar temporalmente, con eficacia anticipado, del 25 al 31 de

octubre de 2018, a la señorita Iselo Flor Boylón Rojos - Profesional para lo Subdirección de

Plataforma contratada bajo el Régimen Especial de Contratación Adm inistrativa de Servicios,

en adición a sus funciones, en el cargo de Subdirectora de Catalogación y Gestión de Usuarios

del SEACE de la D irección del SEACE del OSCE.

Registrese y comuníquese.

"


	00000001
	00000002

